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DOSTLUK VE KÜLTÜR DERNEĞİ
(DKDER)

BÜLTEN  | Eylül 2023 | SAYI 11

KAHROLSUN 12 EYLÜL FAŞİST CUNTASI !   KAHROLSUN EMPERYALİZM! 

12 Eylül askeri cuntasının işbaşına getirilmesi başta ABD emperyalizmi olmak üzere emperyalizm ve işbirlikçi-
lerinin istem ve taleplerinin gerçekleştirilmesi için yapılmış bir darbedir.
12 Eylül askeri faşist cuntası birçok neden ve etmenin sonucu olarak gerçekleştirilmiştir. Bunların başında ise 
ABD’nin Ortadoğu plan ve projelerinin önünün açılması, yine emperyalizm ve başta tekelci burjuvazi olmak 
üzere yerli işbirlikçilerinin çıkarlarını temsil eden 24 Ocak Kararları’nın uygulanması gelmektedir. Emperya-
lizm ve oligarşiye karşı devrimci sosyalist mücadelenin, Kürt halkının, işçi ve emekçi halkların mücadelesinin 
ve bir bütün olarak toplumsal muhalefetin giderek yükselmesi hem sistemi korkutuyor hem de onların bu plan-
larının önünde engel oluşturuyordu.

Böylece, devrimci ve tüm toplumsal muhalefeti ezmek ve planlarını uygulamak için Pentagon ve CIA temsil-
cilerinin o günlerde dediği gibi ‘ bizim çocuklar işbaşı yaptı’  türü açıklamalar eşliğinde 12 Eylül askeri cuntası 
işbaşına getirildi.
Cuntanın işbaşına gelmesiyle ülkede korkunç bir gözaltı, gözaltında kayıplar, infazlar, işkenceler, tutuklamalar, 
yargılamalar, idamlar, grev ve gösteri yasaklamaları, işten atmalar ve sürgünler eşliğinde toplumsal muhalefeti 
ezme operasyonlar başlatıldı.
Ülkenin üzerine bir karabasan gibi çöken Askeri faşist cunta tarafından milyonlarca kişi fişlendi, onlarca dev-
rimci sokaklarda infaz edildi, yüzbinlerce kişi gözaltına alındı ve tutuklandı, yüz binlerce kişi yargılandı, çok 
sayıda devrimci idam edildi, yüzlerce kişi şube ve cezaevlerinde işkencede öldürüldü,  onbinlerce kişi sakıncalı 
diye işten atıldı,  binlerce aydın öğretim üyesi üniversitelerden uzaklaştırıldı, binlerce kamu emekçisi sürgün 
edildi, grev ve direnişler yasaklandı, demokratik kitle örgütleri kapatıldı. Kürt halkına karşı zulüm katmerli bir 
şekilde uygulandı.
12 Eylül cuntasının uygulamaları sadece baskı, işkence ve infazlarla sınırlı kalmadı, emekçi halkların sosyal ve 
ekonomik ve demokratik yaşamında da derin yaralar açtı. Grev ve toplu sözleşme hakları ve tüm sosyal kaza-
nımları ortadan kaldırıldı. Fabrikalarda adeta kışlalara dönüştürüldü. Sendikalar ve işçi emekçi örgütlenmeleri 
adına ne varsa kapatıldı. Solu ezme ve yok etme adına Rapıta ve tarikat örgütlenmelerinin önü açıldı. Nitekim, 
12 Eylül Anayasası ile cuntanın tüm anti demokratik uygulamaları yasal zemine oturtulup resmileştirildi.
Kuşkusuz, cuntanın azgın saldırıları karşısında devrimci güçler ve toplumsal muhalefet ağır darbeler aldı. Cun-
ta ülkeyi dikensiz gül bahçesine çevirdi. Toplumsal muhalefetin uzun yıllar suskunluğuna neden oldu. Ancak, 
başta cezaevleri olmak üzere devrimcileri teslim alamadılar. Çünkü, Kapitalizmin sömürü ve baskı düzeni, fa-
şizm var oldukça, duraksamalar ve gerilemeler yaşansa da devrimci mücadelenin, sınıf mücadelesinin sürmesi 
kaçınılmazdır.
İnanıyoruz ki, devrimci güçler dersler çıkaracak, yaralarını saracak ve eninde sonunda emperyalizme, kapitaliz-
me ve oligarşiye karşı halkların özgürlük ve sosyalizm mücadelesi başarıya ulaşacaktır.
Bir kez daha 12 Eylül askeri cuntası ve işbirlikçilerini lanetliyoruz!
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AĞUSTOS AYINDA 201 İŞÇİ KATLEDİLDİ

İşçi Sağlığı ve Güvenliği Meclisi (İSİG) ağustos ayında 201 işçinin iş cinayetinde katledildiğini açıkladı.
2011 yılının Eylül ayından beri düzenli olarak aylık iş cinayetleri raporunu çıkardıklarını hatırlatan İSİG Meclisi, korona-
virüs salgını ve Soma katliamı dışında 200 işçi ölümünün aşıldığı ayların sayısının beş olduğunu belirtti. Raporda, "Ağus-
tos 2023 ile birlikte altı oldu. Bu tablo 'Türkiye Yüzyılı' olarak ifade edilen sürecin işçilere vaat ettiği gerçekliği göstermesi 
açısından okunmalıdır. İşçi sağlığı ve iş güvenliği alanında ölümler, yaralanmalar, sakat kalmalar ve meslek hastalıkları" 
denildi.
Raporda, ağustos ayında iş cinayetlerinin işkollarına göre dağılımı şöyle: "İnşaat, Yol işkolunda 53 işçi; Tarım, Orman 
işkolunda 52 emekçi (31 işçi ve 21 çiftçi); Taşımacılık işkolunda 25 işçi; Metal işkolunda 11 işçi; Gıda, Şeker işkolunda 8 
işçi; Ticaret, Büro, Eğitim, Sinema işkolunda 8 emekçi; Enerji işkolunda 8 işçi; Çimento, Toprak, Cam işkolunda 5 işçi; 
Konaklama, Eğlence işkolunda 5 işçi; Madencilik işkolunda 3 işçi; Tekstil, Deri işkolunda 3 işçi; Sağlık, Sosyal Hizmetler 
işkolunda 3 işçi; Savunma, Güvenlik işkolunda 2 işçi; Belediye, Genel İşler işkolunda 2 işçi; Ağaç, Kâğıt işkolunda 1 işçi; 
İletişim işkolunda 1 işçi; Basın, Gazetecilik İşkolunda 1 işçi; Gemi, Tersane, Deniz, Liman işkolunda 1 işçi; elimizdeki 
veriler ışığında çalıştığı işkolunu belirleyemediğimiz 9 işçi hayatını kaybetti… Bu ay inşaatlarda, tarımda (özellikle mev-
simlik tarım ve orman işçileri) ve taşımacılık işkolunda ölümler öne çıkarken iş cinayetlerinin sektörel yaygınlaşması da 
dikkat çekici..."
İş cinayetlerinin nedenlerine göre dağılımları ise şöyle açıklandı: "Trafik, servis kazası nedeniyle 52 işçi; yüksekten düşme 
nedeniyle 25 işçi; elektrik çarpması nedeniyle 25 işçi; ezilme, göçük nedeniyle 24 işçi; kalp krizi, beyin kanaması nedeniyle 
24 işçi; patlama, yanma nedeniyle 10 işçi; şiddet nedeniyle 10 işçi; zehirlenme, boğulma nedeniyle 6 işçi; intihar nedeniyle 
5 işçi; nesne çarpması,düşmesi nedeniyle 3 işçi; kesilme, kopma nedeniyle 3 işçi; diğer nedenlerden dolayı 14 işçi hayatını 
kaybetti…Özellikle taşımacılık ve tarımda trafik/servis kazaları, inşaatta yüksekten düşmeler, enerji ve inşaatta elektrik 
çarpmaları, çalışma koşulları kaynaklı (sıcakta çalıştırma, aşırı, yoğun ve fazla çalıştırma) her işkolunda görülen kalp 
krizleri ve beyin kanamaları ve yine tarımda traktör kullanımına bağlı ezilmeler öne çıkıyor..."
'ÇOCUK İŞÇİLER KATLEDİLİYOR'
Rapora göre ağustos ayında 14 yaş ve altı 4 çocuk işçi, 15-17 yaş arası 6 çocuk/genç işçi, 18-29 yaş arası 39 işçi, 30-49 yaş 
arası 82 işçi, 50-64 yaş arası 49 işçi, 65 yaş ve üstü 9 işçi, yaşını bilmediğimiz 12 işçi hayatını kaybetti. Bu yıl 18'i 14 yaş 
ve altı olmak üzere en az 40 çocuk işçi hayatını kaybetti. Tarım, inşaat ve taşımacılık başta olmak üzere 60 yaş üstü işçi 
ölümlerinde artış meydana geldi.
'YURTDIŞINDA ÇALIŞAN İŞÇİLER KATLEDİLDİ'
Raporda, son olarak şu veriler aktarıldı: "Ağustos ayında 60 şehirde ve yurtdışında üç ülkede (kısa vadeli çalışmak için 
gidilen veya Türkiye menşeili şirketlerde çalışan) iş cinayeti tespit etmiş durumdayız:. 30 ölüm İstanbul'da; 11 ölüm Bur-
sa'da; 9 ölüm Kocaeli'nde; 8 ölüm Manisa'da; 7 ölüm İzmir'de; 6'şar ölüm Ankara, Aydın, Giresun, Malatya, Mersin ve 
Samsun'da; 5'er ölüm Gaziantep, Tekirdağ ve Zonguldak'ta; 4'er ölüm Hatay, Ordu ve Sakarya'da; 3'er ölüm Adana, An-
talya, Balıkesir, Denizli, Eskişehir, Isparta, Konya, Nevşehir ve Şanlıurfa'da; 2'şer ölüm Elazığ, Kahramanmaraş, Karaman, 
Kayseri, Mardin, Muğla, Sinop, Trabzon ve Yalova'da; 1'er ölüm Adıyaman, Afyon, Aksaray, Amasya, Artvin, Bartın, Bat-
man, Bolu, Burdur, Çanakkale, Çankırı, Diyarbakır, Düzce, Edirne, Karabük, Kırıkkale, Kütahya, Muş, Niğde, Osmaniye, 
Siirt, Şırnak, Tokat, Van, Yozgat, Karadağ, Moritanya ve Polonya'da meydana geldi."
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ÇEDES PROJESİ NEDİR? 

Türkiye’de siyasi iktidarın eğitim sistemini siyasal-ideolojik hedefleri doğrultusunda, dini kural ve referanslara göre 
biçimlendirme isteği yetkili konumlardaki kişiler tarafından sıklıkla ifade edilmiştir, çeşitli uygulamalarla bu istek yaşa-
ma geçirilmiştir. Son yıllarda, Millî Eğitim Bakanlığı ile Diyanet İşleri Başkanlığı, dini vakıf ve dernekler arasında çok 
sayıda iş birliği protokolü imzalanmıştır. Bu ortak projeler üzerinden eğitimi dinselleşme süreci hızlandırılmış, doğru-
dan laik eğitimi ve laik yaşam tarzını hedef alan uygulamalar hayata geçirilmiştir.
Millî Eğitim Bakanlığı’na bağlı ortaokullar ve imam hatip okulları, Gençlik ve Spor Bakanlığı’na bağlı il/ilçe spor 
müdürlükleri/gençlik merkezleri ile Diyanet İşleri Başkanlığı’na bağlı Diyanet Gençlik Merkezleri iş birliğinde yürütül-
mekte olan “Çevreme Duyarlıyım, Değerlerime Sahip Çıkıyorum” (ÇEDES) projesi kapsamında bir süredir ülke çapın-
da toplantılar yapılmakta ve çeşitli kararlar alınmaktadır.

ÇEDES projesinin amacı “Öğrencilerimizin millî, manevi, ahlaki, insani ve kültürel değerlerimizi benimseyen, ko-
ruyan, geliştiren ve kendi yaşantılarında inşa eden fertler olmalarına, çağın ve geleceğin becerileriyle donanmış, bu 
donanımı insanlık hayrına sarf edebilen, bilime sevdalı, kültüre meraklı ve duyarlı, aklıselim, kalbi selim ve zevki selim 
sahibi, bedensel ve sosyal bakımdan dengeli bireyler olarak yetişmelerine katkı sağlamak” olarak ifade edilmektedir. 
Dini ve manevi değerleri merkeze alan ÇEDES projesi, etkin bileşeni din referanslı kurumlar olması nedeniyle laik-bi-
limsel eğitim anlayışına ve eğitim bilimlerine aykırı bir çerçevede hazırlanmış ve uygulanmaya başlamıştır. Bu proje 
kapsamında, Milli Eğitim Bakanlığı ve Gençlik ve Spor Bakanlığı hem programa katkı sağlayan hem de “temsilci öğret-
men” kanalıyla öğrencileri bulan ve kamu mekânlarını kullandıran kurumlar olarak işlev görmektedir.
“Öğrencilere milli, manevi, ahlaki, insani ve kültürel değerlerimizin benimsetilmesi amacıyla tüm lise, ortaokul, ilkokul 
ve anaokulları ile il merkezi ve ilçelerde bulunan tüm cami ve Kur’an kursları”nı kapsayan proje, milli eğitim müdür-
lükleri ve Diyanet İşleri Başkanlığı’na bağlı il müftülükleri aracılığıyla okullara öğrencilerin sözde ‘manevi gelişimini 
desteklemek’ amacıyla ‘manevi danışman’ görevlendirmelerinin önünü açmaktadır. Bu bağlamda pedagojik eğitimi 
bulunmayan vaiz, imam hatip, Kur’an kursu öğreticileri, İzmir ve Eskişehir başta olmak üzere çeşitli illerde görevlen-
dirilmeye başlanmıştır. Protokolde ifade edildiği biçimiyle, “öğrencilerin moral ve motivasyonlarını artırıcı rehberlik 
hizmetlerinde bulunan” ‘manevi danışman’lara atfedilen kimi işlevler dört yıllık eğitim fakültesi mezunu psikolojik 
danışmanlarla, zaten yıllardır sürdürülmektedir.



4

İZMİR’DE ÇEDES PROJESİNE KARŞI MİTİNG

İzmir'de ÇEDES projesine karşı miting: 'Laik eğitim, laik yaşam, eşit yurttaşlık’ İzmir'de ÇEDES projesine karşı miting 
yapıldı. Mitinge DKDER de korteji ve kendine özgü sloganları ile katıldı. 
İzmir’de sendikalar, Alevi, veli ve kadın dernekleri, meslek örgütleri ve siyasi partiler, Diyanet İşleri Başkanlığı, Milli 
Eğitim Müdürlüğü (MEB) ile Gençlik ve Spor Bakanlığı ortaklığında imzalanan “Çevreme Duyarlıyım Değerlerime 
Sahip Çıkıyorum (ÇEDES)” projesinin iptali ve zorunlu din derslerinin kaldırılması talebiyle miting düzenledi.
BİRÇOK İLDEN KATILIM
“Laik eğitim, laik yaşam, eşit yurttaşlık" sloganıyla yapılan miting öncesi kurumlar, siyasi parti ve sendikalar, Cumhuri-
yet Meydan'ında bir araya gelerek, kortejler halinde 3 farklı koldan Gündoğdu Meydan'ına giriş yaptı. Türkiye ve birçok 
ilinden mitinge katılan binlerce kişi ÇEDES'in iptal edilmesini, zorunlu din derslerin kaldırılmasını istedi.
BİLİMSEL EĞİTİM VURGUSU
Miting alanında "ÇEDES'e hayır. Özgürlükçü, laik, eşit, demokratik, anadilde eğitim", "Her türlü asimilasyon son bul-
sun" "Laik bilimsel eğitim demokrasinin güvencesidir", "Okulumuzda imam istemiyoruz", "İmamın yeri cami, öğret-
menin yeri okul", "Tarikat, cemaat hepsi kapatılacak", "Kız okullarını açtırmayacağız " pankart ve dövizleri açılarak, sık 
sık "İktidar elini çocuklardan çek", "Karanlığa teslim olmayacağız" sloganları atıldı.
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İZMİR’DE ÇEDES PROJESİNE KARŞI MİTİNG

ÇEDES’E PROTESTO

İSTANBUL
Eğitim sendikaları ve alevi Dernekleri, İstanbul Milli Eğitim Müdürlüğü önünde Okullarda zorunlu din derslerine ve 
ÇEDES projesine, okullarda imamların görevlendirilmesine karşı, laik, demokratik, bilimsel eğitim talebiyle eylem 
yaptı. DKDER olarak katılıp destek verdik.(11 Eylül)
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12 EYLÜL BİLDİRSİNİN OKUNDUĞU 
YERDE PROTESTO

İnsan Hakları Derneği(İHD) İstanbul Şubesi tarafından, 
12 Eylül Askeri faşist darbesi düzenlenen basın açıklaması 
ile protesto edildi.
12 Eylül'ün 43. Yılında bir kez daha TRT İstanbul Radyosu 
önünde "Ne Darbe Ne Diktatörlük, Acil Demokrasi! Acil 
İnsan Hakları!' denildi.
DKDER üyeleri de katılarak destek verdi.(12 Eylül)

İstanbul ve İzmir’de  12 Eylül Protestosu

İstanbul ve İzmir’de 12 Eylül Protestosunda
İDAMLARIMIZIN FOTOĞRAFLARINI İLK DEFA 
ALANLARA TAŞIDIK!
İstanbul ve İzmir’de 12 Eylül Askeri Faşist Cuntasının 43. 
Yıldönümünde çok sayıda devrimci kurum ve dostları-
mızla birlikte cunta protesto edildi. DKDER olarak idam 
edilen 17 yoldaşımız ile İstanbul’da yalnızca idam edilen iki 
sosyalist öncü Ahmet Saner ve Kadir Tandoğan yoldaşımı-
zı eş zamanlı olarak alanlara taşıdık. Selam olsun bizden 
önce düşenlere…(12 Eylül)
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İnsan Hakları Savunucusu, Cumartesi İnsanı Güzel Ana’yı Andık!

Gözaltında kaybedilen yakınlarının akıbetini sormak ve faillerinin cezalandırılması için 1995 yılından bu yana Galata-
saray Meydanı’nda oturma eylemi gerçekleştirilen, operasyon, işkence, yasak ve gözaltılara maruz kalan Cumartesi An-
nelerinin mücadele arkadaşı, insan hakları savunucusu, cezaevleri direnişlerinin dışarıdaki öncü destekçilerden Güzel 
Şahin'in (Güzel ana) ölüm yıldönümünde, Gülsuyu Mezarlığı’nda, mezarı başında saat İHD, Cumartesi Anneleri, yakın 
dostları, demokratik kitle örgütleri ve ailesi tarafından anıldı.
DKDER ve DKDER Şiir Atölyesi de katılarak Güzel Ana’ya karşı görevini yerine getirdi. DKDER Şiir Atölyesinden Atilla 
Yüceak okuduğu şiirle Güzel anayı selamladı.(20 Eylül)
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Kadıköy’de barış mitingi: 
Halkların bir arada yaşama iradesi iktidarlar için en büyük tehdit

İstanbul Emek, Barış ve Demokrasi Güçleri, 1 Eylül 
Dünya Barış Günü kapsamında Kadıköy’de miting 
düzenledi. İskele Meydanı’ndaki miting öncesi Türkçe 
ve Kürtçe sloganlar atıldı. İki dilde ‘Savaşa hayır barış 
hemen şimdi' denildi.
Mitinge Emek, Barış ve Demokrasi Güçleri içinde yer 
alan çok sayıda siyasi parti, sendika, dernek, dergi vb 
kurumlar katıldı. İEBDG bileşenleri içinde yer alan 
Dostluk ve Kültür Derneği(DKDER) de kalabalık bir 
katılımla eylemde yerini aldı.

KESK Eğitim-Sen 3 No’lu Şube Başkanı Ayfer Koçak 
burada yaptığı ortak açıklamada “Savaşların öncesinde 
eşitsizlikler, sömürü, hak gaspları, milliyetçilik, kamp-
laşma ve silahlanma artırılıyor. Halklar ve emekçiler 
arası düşmanlıklar geliştiriliyor. Emperyalistler ve ge-
rici-dikta güçler, kendi elleriyle yarattıkları mülteciliği 
ve göçmenliği milliyetçiliğin, ırkçılığın yükseltilmesi-
nin, halklar arasında düşmanlığın körüklenmesinin 
aracı haline getiriyor. 

Sermaye birçok ülkede sağcı ve muhafazakâr partile-
ri iktidara getiriyor. Demokratik talepler bastırılıyor, 
örgütsüzlük dayatılıyor. Muhalif kurumlar gibi sendi-

kalar ya kapatılıyor ya da işlevsiz hale getiriliyor. Bu 
şekilde ekonomik ve siyasi zemin yaratıldıktan sonra 
kapitalistler yapısal krizlerini aşmak ve hegemonyala-
rını genişletmek için yeni savaşların, çatışmaların star-
tını veriyorlar” dedi.
AKP-MHP’nin iktidarda kalmanın stratejisini sürekli-
leşen bir kutuplaştırma, gerginlik, çatışma ve ‘düşman 
iç ve dış güçler’ argümanları üzerine kurduğunu belir-
ten Koçak şöyle devam etti:
“AKP ve MHP ihtiyaçları doğrultusunda dünün kar-
deşi sonradan ‘düşman’ ilan edilmekte, düne kadar 
düşman ilan edilenler yeniden ‘kardeş’ olarak sunuyor. 
AKP-MHP iktidar bloğu içeride ve dışarıda milliyet-
çi, şoven, ayrımcı, tekçi, cinsiyetçi, mezhepçi siyasetin 
dozunu her gün biraz daha artırıyor.

“Halkları ve emekçileri kutuplaştıran politikalara, 
tüm yurttaşların can ve mal güvencesini, emekçilerin 
onurlu çalışma hakkını ve iş güvencesini yok sayan 
saldırılara her gün bir yenisi ekleniyor. Kürt halkının 
en temel hak taleplerine kulak kapatarak, güvenlikçi 
politikaları öne çıkartıp sınır içi ve sınır ötesi operas-
yonlarla çözümsüzlükte ısrar ediyor.
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Kadıköy’de barış mitingi: 
Halkların bir arada yaşama iradesi 

iktidarlar için en büyük tehdit

“Çünkü ekmeğimize, geleceğimize, aşımıza, ormanı-
mıza, suyumuza göz dikenler, halkların bir arada ya-
şama iradesini iktidarları için en büyük tehdit olarak 
görüyorlar. Ölüm, kan ve gözyaşı dışında bir sonuç 
üretmeyen savaş/şiddet odaklı politikalarının bedeli-
ni ne sermaye gurupları ne de ittifak bloğu ve etrafın-
da kümelenmiş kirli çıkar odakları değil emekçiler ve 
ezilenler olarak Türk’ü Kürt’ü Laz’ı Çerkes’i Arap’bı ile 
ülkenin yüzde 99’u olan biz ödüyoruz.”

Kürtçe açıklamayı okuyan HDP Sancaktepe İlçe Baş-
kanı Aslan Demir de “Biz biliyoruz bu günkü fakirleş-
memizin sorumlusu, savaşlardan kaçarak komşumuz 
olan, en zor işlerde çok kötü şartlarda çalışmak zorun-
da kalan yoksul mülteciler değil,onların da bizimde 
yaşadığımız yoksullaşma, açlık, sermaye ve iktidarla-
rının rant ve savaş politikalarıdır” dedi.

BURHANİYE’DE 
1 EYLÜL BARIŞ GÜNÜ AÇIKLAMASI

Balıkesir, Burhaniye'de demokratik kitle örgütleri tarafın-
dan gerçekleştirilen 1 Eylül Dünya Barış Günü eyleminde 
DKDER de yerini aldı.

EŞİT İŞE EŞİT ÜCRET MÜCADELESİNİ 
YÜKSELTELİM!

DKDER'in de bileşenleri arasında yer aldığı İsçi Emekçi 
Birliği, Makina Mühendisleri Odası'nda Eşit İşe Eşit Ücret 
için ayrım yapılmaksızın mücadeleyi yükseltme çağrısında 
bulundu.
DKDER'de hazır bulundu.(19 Eylül)
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18 EYLÜL “DÜNYA EŞİT ÜCRETLENDİRME GÜNÜ!”
“EŞİT İŞE EŞİT ÜCRET!” MÜCADELESİNİ YÜKSELTELİM!

“Eşit işe eşit ücret!” talebi kapitalizmin kadınları fab-
rikalara doldurmaya başladığından bu yana işçi sınıfı 
hareketinin temel mücadele hedeflerinden biri olagel-
miştir. 

Dünya Komünist Kadın Hareketi 8 Mart’ı emekçi ka-
dınların kurtuluş mücadelesinin sembol günü olma-
sıyla birlikte (1910) bu talep kitlelere mal olmuş ve 
sonunda burjuva devletlerin dahi lafta kabul etmek 
zorunda kaldığı bir ilke hâline gelmiştir. 

Bugün birçok devletin iş yasalarında “eşit işe eşit üc-
ret” ilkesi yazılıdır! Ama biz biliyoruz ki, yasalar bur-
juva devletlerde kâğıt üzerinde kalır… Gerçek hayatta 
ise eşitsizlik, adaletsizlik devam eder gider. Bu nedenle 
“eşit işe eşit ücret!” talebi, içeriğinde bazı değişiklikler-
le birlikte halen işçi sınıfının geçerli temel mücadele 
taleplerindendir.

Sınıf mücadelesinin kazanımlarına bağlı olarak aynı 
iş yerinde aynı işi yapan kadın ve erkek işçinin üc-
retlendirmesinin eşit olduğu ilkesinin uygulandığı 
yerler var. Fakat bu toplumsal olarak ücretlendirme-
de cinsiyet eşitliğinin gerçekleşmiş olduğu anlamına 
gelmiyor! Ücretlendirmede toplumsal eşitsizlik farklı 
boyutlarda devam ediyor: Kapitalistler, örneğin aynı iş 
kolunda, yan yana çalışan ve özde aynı işi yapan ka-
dın ve erkeğin iş anlaşmasında ve kâğıt üzerinde kü-
çük farklılıklar, sahte “fazla sorumluluklar” eklemek 
suretiyle aradaki ücret eşitsizliğini sürdürebiliyor. Bir 
işyerindeki ücretlendirmede şeffaflık yok! Kimi zaman 
kalifikasyon farklılığı arkasına sığınılıyor, kimi zaman 
tam zamanlı ya da yarı zamanlı çalışmadan kaynaklı 
farklılık diyebiliyorlar! Öyle ya da böyle, ay sonunda 
kadın ve erkek işçinin eline geçen net para çok farklı 
oluyor.

Geleneksel olarak ağırlıklı olarak kadınların çalıştığı 
iş kolları ve mesleklerde ücretlendirme kural olarak 
daha düşük! Buna bütün yemek, bakım ve temizlik iş-
leri dâhil. Tekstil sanayiinde dikişçiler, gıda sanayiinde 
çalışanlar, çiçek ve sebze seralarındaki işçiler, günde-
likle çalışan tarım işçileri, zincir market kasiyer ve di-
ğer çalışanları, hasta bakıcılar, çocuk bakıcıları, kreş, 
anaokulu ve ilkokul öğretmenleri ve daha başkaları 
erkeklerin çalıştığı metal ve diğer iş kollarından çok 
daha az ücretlendirilmektedir. Kadınların ağırlıklı ola-
rak çalıştığı iş kollarında erkekler yer alsa da, bunlar 

ya çoğunlukla ekip yöneticisi vb. gibi sözüm ona daha 
“sorumlu” görevlerde çalışmakta, ya da kadınlarla aynı 
ücreti almaya mahkûm olmaktadır. Fakat bu, genel 
kuralı, iş kolları arasındaki ücretlendirme dengesizli-
ğini, dolayısıyla ücretlendirmedeki cinsiyet eşitsizliği-
ni değiştirmemektedir.

Kapitalizm ücretli emek sömürüsüne dayalı burjuva-
zinin düzenidir. Sermayenin egemen olduğu bu sis-
temde üretimin temel amacı hep daha fazla kârdır. 
Sermaye işçi sınıfını daha rahat sömürmek ve örgüt-
lenmesini engellemek için işçi sınıfını böler, parçalar. 
İşçi sınıfının bir bütün olarak kendi karşısına çıkma-
ması için dil, din, ulusal, yerli-yabancı gibi suni ayrım-
ları kullanır. “Böl, parçala, yönet” sermayenin siyaseti 
olagelmiştir.

Örneğin kölelik sistemi olan taşeron/kiralık işçi siste-
mi, işçi sınıfını daha rahat sömürmek, işçi sınıfının ör-
gütlenmesini engellemek için gündeme getirilmiştir.
Taşeron işçiler eşit işe eşit ücret alamamaktadır. Ku-
ralsız, güvencesiz çalışma, düşük ücretler bu sistemde 
kuraldır.

Aynı zamanda göçmen işçiler de eşit işe eşit ücret ala-
mamaktadır. Ucuz işgücü olarak kullanılan göçmen 
işçiler ağır koşullarda çalıştırılmakta, düşük ücretler, 
kuralsız ve güvencesiz koşullarda çalıştırılmaktadır.
İşte bütün bu eşitsizliklerden dolayı ücretlendirmede 
eşitlik talebi doğrudur. Bu talebi “eşdeğer işe eşit üc-
ret!” şeklinde de formüle edebiliriz. Önemli olan üc-
retlendirmedeki eşitsizlikleri ortaya koymak ve bunun 
değiştirilmesi gerektiği bilincini yaymak, bunun mü-
cadelesini vermektir.

Kapitalizm, sermayenin egemenliği sürdüğü sürece bu 
eşitsizliklerin süreceğini biliyoruz.
Eşitsizliklerin ortadan kaldırılması, ancak kapitaliz-
min yıkılması, işçi sınıfının iktidarının kurulması ile 
mümkündür.

Uluslararası alanda sendikaların ve kadın hareketinin 
başını çektiği ve gündeme getirdiği bir “equal pay day” 
“eşit ücretlendirme günü” kampanyası yürüyor. 
Dünya Çalışma Örgütü ILO da 18 Eylül’ü “Dünya Eşit 
Ücretlendirme Günü” ilan etmiş durumda.
İşçi ve Emekçi Birliği olarak, “eşit ücretlendirme günü”  
kampanyasına sahip çıkıyor ve bu kampanyanın doğ-
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ru temellerde yürütülmesi için mücadele ediyoruz. 

Sendikaları, meslek örgütlerini, ilerici devrimci kurumları da bu kampanyaya sahip çıkmaya, eşit işe eşit ücret 
mücadelesini yükseltmeye çağırıyoruz.

Salt 18 Eylül’de değil, tüm mücadele gün ve alanlarında kapitalizmin yarattığı eşitsizliklerine karşı, kadınların 
kurtuluşu mücadelesinin temel mücadele hedeflerini gündeme getirmeli, bu hedeflerin gerçekleşmesi için mü-
cadele etmeliyiz.

İşçi sınıfı hareketi her toplu sözleşme mücadelesinde, her grev mücadelesinde ve her direnişte “Ücretlendirme-
de eşitlik! Kadın ücretleri derhâl arttırılsın!”, “Ev işi ve bakım hizmetlerine toplumsal çözüm”! “Taşeron sistemi 
kaldırılsın!”, “Eşit işe eşit ücret!”, “Ayrımcılığa son! Göçmen işçiler için de eşit işe eşit ücret!” taleplerini günde-
me getirmek zorundadır.

Ve bilinmelidir ki, kadın ile erkek arasında ücretlendirmedeki eşitsizlik dâhil, tüm eşitsizliklerin aşılması üretim 
araçları üzerindeki özel mülkiyeti temel alan kapitalist sistemin ortadan kaldırılması ile mümkündür. 
İşçilerin, emekçilerin kurtuluşu için devrim ve sosyalizm için mücadele edelim!

İşçi Emekçi Birliği

18 EYLÜL “DÜNYA EŞİT ÜCRETLENDİRME GÜNÜ!”
“EŞİT İŞE EŞİT ÜCRET!” MÜCADELESİNİ YÜKSELTELİM!
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İZMİR’DE DİDAR ŞENSOY ANILDI

İHD ve gözaltında kayıp yakınları tarafından İzmir Konak'ta gözaltında kayıpların akıbetini soruldu.  Yapılan açıkla-
mada Cumartesi Annelerine destek verildi. Oturma eylemi yapıldı. Ayrıca Didar ŞENSOY anıldı. DKDER 'de eyleme 
Didar Şensoy fotoğraflarıyla katıldı.(02 Eylül)
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İZMİR’DE YABANCI ÜLKE İŞÇİLERİNE BİRLİKTE MÜCADELE ÇAĞRISI

İzmir İşçi Emekçi Birliği,  Bornova Işıkkent bölgesinde yabancı ülkelerden gelmiş olan işçilerin yoğun olduğu Ayakkabı-
cılar Sitesinde basın açıklaması yaparak, tüm emekçileri birlikte örgütlenmeye ve mücadele etmeye davet etti.
Sorunların ortak olduğu vurgulanan açıklamada şöyle denildi: Sömürü düzeninin pençesinden kurtulmak için birlikte 
mücadele etmekten başka yol yok. Ayakkabı işçileri sömürüyü de yoksulluğu da yakından tanıyor. Düşük ücretler, ku-
ralsız-kayıtdışı çalışma, güvencesizlik, işsizlik, parça başı dayatması, meslek hastalıkları, en ufak sendikal haklardan dahi 
mahrum olmak sanki kundura işçisinin kaderiymiş gibi anlatılıyor. Oysa bu kader değil. Farklı kentlerden ayakkabı işçi-
leri aynı anda iş de bıraktı, sokağa da çıktı. Adana, Antep, Hatay, Konya, İstanbul, Manisa, İzmir’den ayakkabı işçileri bir-
likte mücadele edince ücretlerin arttığını, ekmeğin büyüdüğünü de gördü. Türkiye’de yoksulluk ve sömürüyü en derin 
yaşayan ayakkabı işçilerinin birleşmeye, işçi örgütlerinde, sendikalarda buluşmaya, alanları doldurmaya ihtiyacı var. “
Öte yandan işyerleri geçilerek, dört ayrı dilde bildiriler dağıtılarak hangi ülkeden olursa olsun emekçilerin kurtuluşunun 
ortak olduğu dile getirildi ve birlikte mücadele ederek kapitalist sistemden kurtulmak gerektiği anlatıldı.(02 Eylül)
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HASTA TUTSAKLAR SERBEST BIRAKILSIN EYLEMİDKDER Şiir Atölyes DKDER Şiir Atölyesi

İstanbul İHD Şubesi Hapishane Komisyonu ve tutsak yakınları Eylül ayında her hafta hasta tutsakların durumuna dik-
kat çekerek serbest bırakılması için dernek şubesi önünde basın açıklaması gerçekleştirdi. DKDER üyeleri de her hafta 
kalabalık bir şekilde katılarak destek verdi.
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KESK’ten 7 aylık deprem raporu: İktidar umutsuzluğu artırıyor I Çözüm önerileri

KESK Adıyaman Şubeler Platformu, 7 aylık deprem raporunu açıkladı. Raporda sorunları paylaşan KESK Eş Genel 
Başkanı Mehmet Bozgeyik, iktidarın giderek umutsuzluğu arttırdığına vurgu yaptı.
Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu (KESK)Adıyaman Şubeler Platformu, depremin 7’nci ayına dair tuttuk-
ları raporu yaptıkları basın açıklaması ile duyurdu. Açıklamaya KESK Eş Genel Başkanı Mehmet Bozgeyik, KESK Riha 
ve Diyarbakır Şubeler Platformu'nun yanı sıra Semsûr Emek ve Demokrasi Platformu bileşenleri, Yeşiller ve Sol Gele-
cek Partisi (Yeşil Sol Parti) Semsûr İl Örgütü üyelerinin yanı sıra çok sayıda yurttaş da katıldı. Demokrasi Meydanında 
gerçekleşen açıklamada, “Depremin üzerinden 7 ay geçti kentlerimizi dayanışmayla yeniden kuracağız” pankartı açıldı. 
Açıklamada konuşan Eğitim ve Bilim Emekçileri (Eğitim-Sen) Semsûr Şube Başkanı Abdullah Demir, geçen 7 ayda 
Semsûrlu yurttaşların giderek daha büyük bir umutsuzluğa sürüklediğini ifade etti.

'DEPREM DEVLET KURUMLARININ İŞLEVSİLİĞİNİ GÖSTERDİ'

Ardından hazırladıkları gözlem raporunu paylaşan KESK Eş Genel Başkanı Mehmet Bozgeyik, onca tedbir uyarısına 
rağmen alınmayan tedbirlerin on binlerce insanın ölümüne yol açtığını belirtti. Depremin devlet kurumlarının nasıl 
işlevsizleştirdiğini gözler önüne serdiğini ifade eden Bozgeyik, “Yıllardır tedbir almamanın sonucu olarak 6 Şubat’tan 
hemen sonra iktidar adeta üç gün ortalıkta görünmedi ve sonrasında büyük bir yalan bombardımanıyla, algı operasyo-
nuyla sonucun bu denli ağır olmasına yol açan politikalarını sorgulanmasının önüne geçmek istedi” diye konuştu.

DEPREM BÖLGELERİNDE KİRALAR TÜRKİYE GENELİNİN ÜZERİNDE

Bozgeyik, yaşanan sorunların yerellerdeki tüm kesimlerin demokratik mekanizmalarla sürece dahil edilerek daha hızlı, 
doğru ve kalıcı şekilde çözülebileceğini ancak iktidarın politikaları nedeniyle sürecin ağır, aksak ve sorunlu bir şekilde 
yürütüldüğünü kaydetti. En acil sorunların başında barınma sorunu geldiğini belirten Bozgeyik, “Depremin üzerinden 
yaklaşık 5 ay geçtikten sonra konteyner kentleri yerleştirilmeye başlanmış olsa da buralarda başta sağlık ve hijyen sorun-
ları olmak üzere ciddi sıkıntılar yaşanmaktadır. Prefabrik evlerin yapımına daha geç başlanmıştır. Konteyner kentlere 
göre daha yaşanılabilir olsa da buralarda da yaşamın normale dönmesi için hala çözülmeyi bekleyen onlarca sorun 
bulunmaktadır” dedi. Yanı sıra ev sayısının yetersiz olması ve kira fiyatlarının fahişliğinin de ayrı bir problem olduğunu 
vurgulayan Bozgeyik, depremin yaşandığı illerdeki ortalama kira bedellerinin Türkiye ortalamasının üzerine çıktığını 
söyledi.
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KESK’ten 7 aylık deprem raporu: İktidar umutsuzluğu artırıyor I Çözüm önerileri

SAĞLIK SORUNLARI

Sağlık sorunları ve sağlığa erişimin de deprem bölgelerinde çok büyük sorunlara gebe olduğunu ifade eden Bozgeyik, 
“Deprem bölgesinin genelinde Sağlık Bakanlığına ait 27, üniversitelere ait 6 ve özel sektöre ait 9 olmak üzere bölgedeki 
toplam 42 hastane binası ağır ve orta hasarlı durumdadır. Az hasarlı hastane binalarının sayısı ise Sağlık Bakanlığında 
75, üniversitelerde 12 ve özel sektörde 7 olmak üzere toplam 94'tür” diye konuştu.

ÇÖZÜM ÖNERİLERİ SIRALANDI

Bozgeyik yaşanan sorunların çözüm önerilerini şu şekilde sıraladı: “*Ayrımcı politikalar derhal sonlandırılmalı; top-
lumu, emek ve meslek örgütlerini görmeyen, gerçekliği karartan algı yönetiminden bir an önce vaz geçilmeli, emek ve 
meslek örgütlerinin, STK ve siyasi partilerin sürece dahil olmaları, yapılacakların birlikte planlanması, koordineli çalış-
maları sağlanmalıdır.

*Kalıcı konutlara geçiş için tüm olanaklar seferber edilmeli, depreme dayanıklı okul ve hastane inşaatlarına öncelik ve-
rilmelidir.
*Temiz ve ulaşılabilir su sorunu ivedilikle çözülmelidir. İnsan ve hayvanların kullanımı için zarar görmüş su kaynakları 
onarılmalı, akan suların tahlilleri yapılmalıdır. Tarımsal sulamada kullanılan su kaynakları ve sulama yapıları onarılarak 
çiftçinin geçim kaynağı olan tarımsal üretimin sürmesi sağlanmalıdır.
*Salgın hastalıklara karşı tedbir alınmalıdır.
*Depremden kaynaklı sorunların ağırlıklı olarak devam ettiği yerler özel afet bölgesi ilan edilmelidir.
*Piyasada bulunmayan ilaçların tedariki için ivedilikle adımlar atılmalıdır. Kronik hastalıkları olanlar, bakıma muhtaç ve 
engelli olanların tedaviye erişimleri için tedbirler alınmalıdır.
*Okullar sağlıklı ve güvenli şekilde bir an önce eğitim ve öğretime hazır hale getirilmelidir.
* Öğrencilerin ve eğitim emekçilerinin ulaşımları ücretsiz karşılanmalı, öğrencilere ücretsiz bir öğün yemek verilmeli, 
öğrencilere eğitim desteği ödemesi yapılmalıdır. Üniversiteyi başka şehirlerde okuyanlara burs ayrıcalığı tanınmalıdır.
*Dönem başından itibaren öğretmen, öğrenci ve velilere yönelik psiko-sosyal destek çalışmaları yapılmalıdır.
*Deprem bölgesinde çalışan emekçilerin barınma ve çalışma koşulları iyileştirilmelidir.
*Buralarda çalışan kamu emekçilerinin ekonomik koşulları iyileştirilmeli, yoksulluk sınırının üzerinde bir ücret belirlen-
melidir. Aile bütünlüğünün sağlanması, çocukları için gelişkin eğitim olanakları sağlanmalıdır.
*Deprem bölgelerinde elektrik, doğalgaz ve su faturaları en azından 2023 yılı sonuna kadar devlet tarafından karşılan-
malıdır.
*Deprem bölgelerinde faizsiz krediye ulaşım için düzenleme yapılmalıdır.
*İller Bankası’nın deprem bölgesindeki belediyelerine gönderdiği kaynaklar artırılmalıdır.
*Kamu hizmetlerinin parasız, nitelikli, ulaşılabilir ve anadilinde olacak şekilde yaşama geçirilmesi ve sosyal yaşamın 
devreye sokulması için kalıcı tedbirler alınmalıdır.
*En riskli illerden, bölgelerden başlamak üzere kamu emekçilerinin yaşamakta oldukları konutları tüm masrafları dev-
letçe karşılanmak suretiyle depreme dirençli hale getirilmelidir.
*Deprem bölgelerinde yeni yerleşim alanları için mera ve orman alanlarında inşaat yapılabilmesine olanak sağlayan 
düzenlemeler geri çekilmelidir.
*Halk depremin acılarını sarmaya çalışırken iktidar bir kez daha gözünü meralara, zeytinliklere, yaylalara dikmiştir. 
Tüm Türkiye’de ve özellikle de son birkaç yüzyılın en büyük depremini yaşamış olan bölgedeki halka ait zeytinliklere, 
tarım arazilerine yönelik kamulaştırma kararları derhal iptal edilmelidir.
*Yıkım ve moloz kaldırma faaliyetlerindeki mevzuata aykırı uygulamalar son bulmalı, havayı, suyu, yaşam alanlarını, 
çevreyi toz ve asbestle mahveden moloz kaldırma ve döküm çalışmaları durdurulmalıdır.
*Deprem bölgesindeki sulak alan, tabiat parkı, milli park, tabiat anıtı vb. yaşam alanlarının deprem sonrası durumu 
tespit edilmeli, iyileştirmeler biyolojik çeşitlilik ve ekolojik dengenin en az etkileneceği şekilde yapılmalıdır.”(07 Eylül)
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SPUTNİK GREVİNE DESTEK

23 gününe giren Sputnik grevine dayanışma ziyaretleri sü-
rüyor! 
Grevdeki gazetecilere destek ziyaretinde bulunan DK-
DER'in de bileseni olduğu İşçi Emekçi Birliği de yaptıkları 
açıklamada grevin ve haklı taleplerinin yanında olduğu 
dile getirerek, kamuoyunu desteğe çağırdı.(08 Eylül)

SÜLEYMAN SEZER’İ KAYBETTİK

Arkadaşımız, başta Metris olmak üzere uzun yıllar 12 Ey-
lül faşist cunta zindanlarında kalan sosyalist Süleyman Se-
zer, hastalık nedeniyle yaşamını yitirdi.
Çok üzgünüz.
Sezer ailesine, mücadele arkadaşlarımıza, tüm dostlarımı-
za başsağlığı diliyoruz.(17 Eylül)

TAYLAN ÖZGÜR’Ü 
UNUTMADIK, UNUTTURMAYACAĞIZ!

Taylan Özgür, ODTÜ öğrencisiydi. 68 kuşağının devrim-
ci gençlik önderlerinden biri olan Taylan, henüz 21 ya-
şında, 23 Eylül 1969’da İstanbul Üniversitesi Talebe Birliği 
Genel Kurulu’na katılmak için geldiği İstanbul’da Beyazıt 
Meydanı’nda oligarşinin maşaları tarafından arkadan 
vurularak katledildi.
Anısına saygıyla…
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VAHİDE AÇAN ANILDI

12 Eylül Cuntasına karşı cezaevlerinde direnen tutukluların destekçi annelerinden, direnişçi aileler geleneğinin oluşma-
sına öncülük eden, İnsan Hakları Derneği’nin kurucularından Vahide Açan Gülsuyu'daki mezarında anıldı.
12 Eylül cuntası döneminde cezaevlerine destek için mücadele başlatan aileler içinde yer alan Vahide Açan, diğer müca-
dele arkadaşları gibi işkence, baskı, dayak ve zulümlere maruz kalmıştı. Tüm tutukluları evladı kabul ederek, cezaevlerin-
deki direnişlerde onların yanında olan Vahide Açan, tutuklular tarafından Vahide Anne olarak anılıyordu.
İnsan Hakları Derneği, Cumartesi Anneleri, dostları, cezaevlerinden evlatları tarafından 20 Eylül Çarşamba günü mü-
cadele yoldaşı Güzel Ana ile birlikte Gülsuyu mezarlığında anıldı.
DKDER üyeleri de vefa göstererek anmada yerini aldı.
12 Eylül Cuntasına karşı cezaevlerinde direnen tutukluların destekçi annelerinden, direnişçi aileler geleneğinin oluşma-
sına öncülük eden, İnsan Hakları Derneği’nin kurucularından Vahide Açan,23 Mart 2018 yılında yaşama veda etmişti.
 (20 Eylül)
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DEVRİMCİ ÖNCÜ 
ZEKI YUMURTACI UNUTULMADI

Bugün İstanbul Anadolu Hisarı Mezarlığında, Sosyalist öncülerden yoldaşımız Mehmet Zeki Yumurtacı'yı andık, an-
lattık.
Mezarlıkta anma için kalabalık bir polis görevlendirmesi yapmışlardı. Ancak anmaya müdahale edilmedi.
Yumurtacı, 12 Eylül faşist cuntası tarafından 17 Eylül 1980’de gözaltındayken, İstanbul Avcılar’da bir mezarlıkta kurşuna 
dizilerek katledilmişti. (18 Eylül)
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43 yıl geçmesine rağmen, insan hakları savunucuları, arkadaşları ve avukatları gözaltında öldürülen Zeki Yu-
murtacı’yı sorgulayanların belli olduğunu ifade ederek, öldürenlerin açığa çıkarılmasını ve yargılanmasını iste-
mekten vazgeçmiyorlar.
Zeki Yumurtacı, tanıkların ve birlikte gözaltına alınan arkadaşlarının anlatımına göre, 12 Eylül faşist askeri darbesinden 
2 gün önce, 10 Eylül 1980’de, eşi ve bir arkadaşıyla ile birlikte gözaltına alındı.1.Şube’de sorguda iken iki gün sonra 12 
Eylül darbesi gerçekleşti. Zeki Yumurtacı özellikle cuntanın teşvikiyle  özel eğiitim görmüş görevliler tarafından çok ağır 
işkencelere tabi tutuldu.
Görgü tanıklarının anlatımlarında, mahkemelere sundukları dilekçelerde ve avukatlarının açıklamalarına göre kurşuna 
dizme olayı şöyle gerçekleşti:
16 Eylül 1980 günü cuntayı destekleyen bir gazetede “Tatbikat için götürüldüğü Avcılar’da arkadaşlarının ateş açması 
sonucu iki ateş arasında kalan Zeki Yumurtacı öldürüldü.” haberi yayınlatıldı. Oysa,  Zeki Yumurtacı’ya daha sorguda 
iken bu haber gösterilerek “Eğer konuşmazsan öldüreceğiz “dediler.
Mahkeme tutanaklarına da geçirilen ifadelere göre, Zeki Yumurtacı’yı 17 Eylül 1980 günü polis ekibi Avcılar mezarlığına 
yakın bir yere götürerek arabadan aşağı attılar ve silahlarla taradılar. Bu sırada mezarlıklar çevresinde bulunan tanıkların 
anlatımlarıyla da bu durum netlik kazandı. Yumurtacı’yı infaz edenler basına ise “ Zeki Yumurtacıyı kaçırmaya gelen 
arkadaşları ile polisin arasındaki çatışmada öldürüldü ”diye açıklama yaparak infazı kapatmaya çalıştılar.
Zeki Yumurtacı’nın avukatı Nebi Barlas, mahkemeye yaptığı başvuruda, Zeki Yumurtacı’nın tatbikata götürüleceğini 
arkadaşlarının bilmesinin mümkün olmadığını, zira çatışmada hiç kimsenin yaralanmadığını, senaryonun mantıksız 
olduğunu ifade ederek suç duyurusunda bulundu.
Fakat Avukatı ve cezaevindeki arkadaşları defalarca suç duyurusunda bulunulmasına rağmen, tutanaklara geçmek ve 
ilgili yerlere iletileceği ifade edilmesi dışında hiçbir işlem yapılmadı.
İşin peşini bırakmayan avukatları aradan 43 yıl geçmesine rağmen, Zeki Yumurtacı’yı sorgulayanların belli olduğunu 
ifade ederek, öldürenlerin açığa çıkarılmasını ve yargılanmasını istemekten vazgeçmiyorlar.

ZEKI YUMURTACI NASIL İNFAZ EDİLDİ

MEHSA İÇİN İRAN’A PROTESTO -  İZMİR

Iran rejimi tarafından katledilen ve kadınların direniş sembolü olan İranlı kadın muhalif Mehsa Emini'nin öldürülme-
sinin yıldönümü nedeniyle İzmir Türkan Saylan Kültür Merkezi önünde Izmirli kadınlardan oluşan "Kadınlar Birlikte 
Güçlü" tarafından düzenlenen anma ve protesto etkinliği gerçekleştirildi. 
DKDER de katılarak destek verdi.(16 Eylül)


